INDICAÇÃO

d a 	(/) á ti e, ct,
Camara Municipal de Ibitinga

7ctAital 	io-naía
1111111111111111111 	111

Protocolo Geral n° 4499/2019
Data: 21/10/2019 Horár o: 7:43

Legislativo - IND 1015/2019

ASSUNTO: Solicita que o setor competente estude a possibilidade de reformar o Terminal

Rodoviário de Ibitinga.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Este signatário tem pedido desde 2018 uma manifestação a respeito da

reforma do Terminal Rodoviário de nossa cidade, pois há tempo este não recebe manutenção,

o que servirá também para sua preservação. São muitas as pessoas embarcam e desembarcam

no local, inclusive turistas. Além disso, aos sábados alguns expositores montam suas tendas

para vender seus produtos na nossa famosa Feirinha do Artesanato e essa reforma se faz

necessária, pois tornará o lugar mais bonito e aconchegante para os munícipes, funcionários do

local, expositores e todos aqueles que vêm de ônibus para Ibitinga.

Sala das Sessões "Dej-Miir-  orniolo", 21 de outubro de 2019.

MATH US CA RO

Vereador 'SDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  D2

	Page 1